
 

 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от «27» декабря 2019 года № 841/19 

 

г. Луганск 

 

О внесении изменений в постановление Совета Министров 

Луганской Народной Республики от 09.04.2019 № 202/19 

В соответствии со статьями 13, 23 Закона Луганской Народной Республики 

от 31.07.2019 № 77-III «О Правительстве Луганской Народной Республики», 

Правительство Луганской Народной Республики п о с т а н о в л я е т : 

 

1. Внести в постановление Совета Министров Луганской Народной 

Республики от 09.04.2019 № 202/19 «Об установлении льготы по 

налогообложению» (с изменениями), далее – постановление, следующие 

изменения: 

 

1.1. Подпункт 1.1 пункта 1 постановления дополнить новым абзацем: 

«53% за 1 тонну угольной продукции марок А, АР, АРШ, ТР, переданной 

и закрепленной на основании распоряжений Совета Министров 

(Правительства) Луганской Народной Республики за государственными 

унитарными предприятиями Луганской Народной Республики». 

 

1.2. Пункт 6 постановления изложить в следующей редакции: 

«6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и действует до 31.12.2020 включительно.». 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.  

 

 

Председатель Правительства 

Луганской Народной Республики                                    С. И. Козлов 


